
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области 

ПРИКАЗ 
06.07.2016 г. 27 

№ 

Санкт-Петербург 

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения 
Ленинградской области от 31 июля 2015 года № 9 «Об утверждении порядка 

организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
в Ленинградской области, с участием субсидии, выделенной из бюджета 

Пенсионного фонда Российской Федерации» 

В целях приведения в соответствие с нормами действующего 

законодательства, п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской 

области от 31 июля 2015 года № 9 «Об утверждении порядка организации обучения 

компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ленинградской области, с 

участием субсидии, выделенной из бюджета Пенсионного фонда Российской 

Федерации», следующие изменения: 

1.1. В преамбуле и тексте слово «учреждений» заменить словом 

«организаций». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Контроль за исполнением 

приказа возложить на заместителя председателя комитета по социальной защите 

населения Ленинградской области Н.С. Пшигоцкую». 

1.3. В Порядке организации обучения компьютерной грамотности 

неработающих пенсионеров в Ленинградской области, с участием субсидии, 

выделенной из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации: 



2 

1) в преамбуле и тексте слова "учреждений" заменить словами "организаций" в 

соответствующих падежах; 

2) в подпункте 2.3.1.: 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Обучение предоставляется 

на основании заявления о предоставлении гражданам из числа неработающих 

пенсионеров, проживающих и получающих пенсии в Ленинградской области, 

возможности изучения основ компьютерной грамотности согласно Приложению 1 к 

настоящему Порядку»; 

абзацы пятый, шестой и седьмой исключить; 

3) в подпункте 2.3.2. слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «в 

течении десяти рабочих дней»; 

4) в подпункте 2.3.3. слова «согласно приложению 2 к настоящему Порядку» 

заменить словами «согласно приложению 5 к настоящему Порядку». 

5) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

6) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

приказу; 

7) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

Председатель комитета 
по социальной защите населения 
Ленинградской области Л.Н. Нещадим 



3 

Приложение 1 
к приказу от 06.07.2016 г. №27 

«О внесении изменений 
в приказ комитета по социальной защите 

населения Ленинградской области 
от 31 июля 2015 года № 9 

«Об утверждении порядка организации 
обучения компьютерной грамотности 

неработающих пенсионеров в Ленинградской области, 
с участием субсидии, выделенной из бюджета 

Пенсионного фонда Российской Федерации» 

В 

от 

(Ф.И.О. полностью) 
Проживающего (ей) по адресу: _ 

Тел. 

Заявление 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
июня 2011 года N 456 "О порядке финансового обеспечения социальных программ 
субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-
технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием 
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющихся 
получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением 
компьютерной грамотности неработающих пенсионеров" прошу зачислить меня в 
группу для обучения компьютерной грамотности по 
программе 

« » 201 Подпись 
(дата) 

Достоверность и полноту указанных сведений (подтверждаю/не подтверждаю). На обработку 
персональных данных о себе в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О 
персональных данных" для согласен/не согласен 



4 

Приложение 2 
к приказу от 06.07.2016 г. №27 

«О внесении изменений 
в приказ комитета по социальной защите 

населения Ленинградской области 
от 31 июля 2015 года № 9 

«Об утверждении порядка организации 
обучения компьютерной грамотности 

неработающих пенсионеров в Ленинградской области, 
с участием субсидии, выделенной из бюджета 

Пенсионного фонда Российской Федерации» 

График проведения обучения компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров 

№ 
п/п 

Муниципальный район 
(городской округ) 
Ленинградской области 

Место 
проведения 
обучения 

компьютерной 
грамотности 

(наименование 
организации, 

адрес) 

Период 
проведения 
обучения 
компьютерной 
грамотности 

Количество 
групп/обученных 

Подпись ответственного лица 

Печать 

(ФИО) 



5 

Приложение 3 
к приказу от 06.07.2016 г. №27 

«О внесении изменений 
в приказ комитета по социальной защите 

населения Ленинградской области 
от 31 июля 2015 года № 9 

«Об утверждении порядка организации 
обучения компьютерной грамотности 

неработающих пенсионеров в Ленинградской области, 
с участием субсидии, выделенной из бюджета 

Пенсионного фонда Российской Федерации» 

Ведомость на выдачу документов о прохождении обучения компьютерной 
грамотности неработающих пенсионеров в Ленинградской области 

№ п/п Ф.И.О. Год 
рождения 

Категория Подпись неработающего 
пенсионера, 
обучившегося на курсах 
компьютерной 
грамотности 

1 2 3 4 5 

Подпись ответственного лица (ФИО) 

Печать 


